Navod k pouzivani a katalog
nahradnich dilu

SEKACI ZARIZENI
TBC-50 serie

@ anita

ANITA B, s.r.o.

Pramyslova 2453/7

680 01 Boskovice

Czech Republic

fax: +420 515553628

tel: +420 516454774,516453496
e-mall: servis@anita.cz



mailto:servis@anita.cz

Anita®©

TBC50 serie




Anita®©

PROHLASENI SHODY

My AnitaB, s.r.o.
Pramyslova 2453/7
680 01 BOSKOVICE
| CO 25584448

prohlasujeme na svou vyluénou zodpoveédnost, Ze vyrobek

Sekaci zarizeni

Model : TBC-50

WWrabce : TAEWOO CO., LTD. A-302, 1025-1, Dogok-ri, wabu-eup, namygngjoo, kyongii-do, Korea

nanéz se vztahuje toto prohlaSeni je ve shodé s nasledujicimi normativnimi
dokumenty a pri dodrZzovani podminek uvedenych v navodu k pouzivani je jeho
pouZziti bezpecné.

A. -Natizeni viady ¢&. 168/1997 Sb.
B. - Ceskéharmonizované technické normy €SN EN 50144-1
CSN EN 55014

Posouzeni shody bylo provedeno postupem stanovenym 8 12 odst.4 pismeno a) zdkona
¢. 22/1997 Sb.

Boskovice: 01.01.2002 Ing. Radek TOUL
feditel spolec¢nosti

3 TBC-50 H




Anita®©

Specifikace:

Model (n4zev)

TBC-50 (Popruhové sekaci zafizeni)

Hlavni sekané materialy

Popruhy, pasky

Sekaci ndz Studeny
Napéjeni 1x230V/50Hz
Maximalni Sirka sekaného materialu 110mm

Rozpéti délky seki

Imm ~ 300 metrl

MnoZstvi sekd/min. (pfi délce 50mm)

120 ~ 140 sekl

Rozméry stroje (netto vaha)

820x370x380mm__ (18,6 kg)

Baleni (brutto vaha)

540x430x370mm (21,4 kg)

Model (n4zev)

TBC-50H (Popruhové sekaci zafizeni)

Hlavni sekané materialy

Popruhy, pasky

Sekaci niz Teply
Napéjeni 1x230V/50Hz
Maximalni Sitrka sekaného materialu 90mm

Rozpéti délky seki

15mm ~ 99 999mm

MnoZstvi sekd/min. (pfi délce 50mm)

120 ~ 140 sekl

Rozméry stroje (netto vaha)

820x370x380mm__ (20,5 k)

Baleni (brutto vaha)

630x475x450mm (24,4 kg)

Model (n4zev)

TBC-52 RT (sekaci zafizeni)

Hlavni sekané materialy Suché zipy
Sekaci ndz Studeny
Napéjeni 1x230V/50Hz

Maximalni Sitka sekaného materialu

Dle tabulky str. 17

Rozpéti délky seki

Imm ~ 300 metrl

MnoZstvi sekd/min. (pfi délce 50mm)

70 ~ 90 sekl

Rozméry stroje (netto vaha)

820x370x380mm__ (20,4 kg)

Baleni (brutto vaha)

540x430x370mm (23,2 kg)

Pokyny pro likvidaci stroje:

Po ukond&eni technické Zivotnosti stroje jej predejte k likvidaci firmé ANITA B, s.r.o.

nebo jiné firmé zabyvajici se odbornou likvidaci vyrobka.

TBC50 serie




Anita®©

Varovani pro pouzivani:

Pfed pouzitim, se ujistéte o spravném napajeni a stroj uzemnéte.
Nestrkejte ruce ani ostatni pfedméty do pracovni plochy noze.
PFi ztupeni noZe ho nechte znovu nabrousit.

(Vyménu noze mulZze provadét pouze zkuSeny mechanik)

Vymeéna noze:

VSechny dale popsaé cinnosti provadéjte vzdy se zafizenim odpojenym od zdroje
elektrické energie.

1) Nejdfive nastavte horni niz do nejvyssi polohy a vypnéte stroj. OdSroubujte
drzak horniho noZze pomoci dvou Sroubu.
2) Povolte Sroub dle obr. 2.

3) Odmontujte Sroub topného télesa noze a téleso vyjméte.
(vloZte novy nuz a vS8e namontujte zpét)

4) Pokud je potfeba vyménit spodni niZ, odSroubujte Srouby predniho
podavaciho motoru.

5) OdSroubujte Srouby podavaciho valce a oddélejte motor i valec.

6) OdSroubujte Srouby krytu (podle obr. 6)

5 TBC-50 H




Anita®©

7) OdSroubujte Srouby desky spodniho noZe a desku oddélejte.

8) Pokud stroj neodsekava, nebo odsekava pouze z jedné strany, nastavte horni
nGz do kontaktu s deskou spodniho noZe. Zkontrolujte vzdalenost horni desky
od spodni. Vypnéte stroj a sefidte tuto vzdalenost podle obrazku.

K sefizeni pouzijte kli¢. Otacenim ve sméru hod. rucic¢ek se spodni naz zdviha, proti sméru klesa.
Montaz odvijeci civky:
Upevnéte drzak odvijeci civky na stroj podle obrazku.

Vymeéna pojistky:

TBC50 serie




Anita®©

| Wiméte

Mahradni pojistka | -

= Zatlacte

Pouzivani stroje:

TBC-50 H




Anita®©

i 1
A
il e
- 4 5 4]
|i| EED MICUT FEEL
FILE MO CURRENT LEMGTH CLRRENT 0°TY z | 2 | =
MOTOR SW
FOWER T o
@ loraer | |reser| | sroe | [ =] L
culex rvwm e i
REAY (@D SHFE
~ LERGTH ary
TBC50(CH ] - — |Fite| |sET
L I’I..“ L 0 ||4|“ fusaly il r“::..l.l....ﬂu:.. Lol fl" ! I|ﬂ'I | :'...I|....'T |I'T.,.|....jr.'., q?I |...:f|“-' 'T |..|:-13-r-1 @ TAENDD
~ 2 - g T i

1. Priklad: Nastaveni sekani délky — 70mm, mnozstvi: 120 ks.

Zapnéte stroj tlacitkem POWER.

0
- LEMGTH 7 BT SET
: = = || cesm || —
- Nastaveni mnozstvi.
1 0
. Ea=]
— QTY SET
! = lam] = 2] = 25 =

Nastavte provozni teplotu. (pro béZné pouzivani na 250°~350°C. P¥iblizné po 5 minutéch stroj
Upozornéni: Po ukonéeni prace na stroji nastavte provozni teplotu na nulu! Po uplynuti 10 minut
od nastaveni nulové teploty stroj vypnéte.

Nastaveni délky sekéni. (Stlacte nize uvedena tlaCitka v pfesném niZe znidzornéném poradi)

Spusténi pfedniho noZového vélce.
Sepnéte tlaitko MOTOR SW pro zabranéni lepeni fezaného materialu na ostfi noze.
Zmécknéte tlacitko START.

START

Funkce tlacitek.

TBC50 serie




Anita®©

0
ENGIH : Aktualni délka na displeji se po ukonéeni nastavené operace vréati na hodnotu 0.
CLEAR
RESET : V8echny aktualni hodnoty na displeji se vynuluji.
c] ) §
o : Nastaveni polohy noze.
Wi

1) ZkuSebni oseknuti materialu.
2) Pro vyjmuti vzpfic¢eného materidlu mezi noZi.

3) Pro sefizeni nozd po jejich vyméné.

1
— : Dodate¢né oseknuti nastaveného vzoru.
SHIFT
- : PFi ohlaSeni chyby ERROR (Cervena kontrolka) a vkladani parametru nebo programu.
4 ] - . e
— : Pro manualni pohyb valce. (podavani dopfedu ¢i dozadu)
3"; : Zrychleni (Aktualni rychlost se objevi v levém hornim rohu LCD displeje v %. Bézna
rychlost je 50%, maximalni 100%.
B . e L . . o <5
Ther : Zpomaleni (Aktualni rychlost se objevi v levém hornim rohu LCD displeje v %. Bé€zna

rychlost je 50%, minimalni 0%.
Upravovani rychlosti sekani je mozné kdykoliv. Upravena rychlost se stiskem RESET ani

vypnutim stroje nezméni.

= : Pro opraveni Spatnych zadanych Gdaja.
DEL
FILE : Tlagitko funkce naprogramovaného oseku. (Pouze u stroji se senzorem)

TBC-50 H




Anita®©

% %

Y
9!

i
b % r A s
A 5

N —— e % . &,
: f 7
H \Ey =W\
\\/ ENE

A—18

TBC50 serie

10



Anita®©

Part No, Descrption Part No. Description
A1 Clamping BoltiM3=5L) A=23 Stepping Motor
A2 Upper Cap of Cooling Fan A=24 Clamping Bolt(hM4<13L)
A-3 Cooling FantSmalll A—25 Ball Bearingi#696)
A= Check Mut(hd) A-26 Guide-clamping Bracket
A=5 Clamping BoltiM4=10L) A=27 Stopper
A6 safety—grill of Cooling Fan A—-28 Lower Roller
A=T Fressure—control Bolt A=29 Upper Roller
A-8 Pressure—control Spring Cover A=30 Front—-guide Pin
A-9 Pressure—control Spring A=31 Lever Shaft
A-10 Detent Screw(M4=6L) A—32 Guide Ring
A-11 Slide Block of Upper Roller A=-33 Knob Bolt of Guide Ring
A-12 Slide Lever A—34 Round Screw(M4=<5L)
A-13 Clamping Washer A=35 Lever Bracket
A=14 Wrench Boltihdd=<14L) A-38 Clamping Bolt(M5=5L)
A-15 Tie Bar of Stepping Maotor A=37 Lever
A-16 Bearing Cover A-38 Right Roller Bracket
A-1T Clamping BoltiM3=5L) A-39 Clamping BoltiM3=5L)
A-18 Feed-timing Gear(MXL30T) A—40) Left Roller BEracket
A-19 Detent ScrewiM4=6L) A—d Qilless
A=20 Drive—timing Gear(MxXL20T) A—42 Space Plate of Roller Bracket
A-21 Detent Screw(M3=6L)
A-22 Timing Bel(MxL75)

11 TBC-50 H




Anita®©

TBC50 serie

12



Anita®©

Part No.

Description

Part Mo,

Description

B-1 Clamping BoltiM8:=<15L) B-38 Lower Knife Case

BE-2 Neck Washer of Hot-knife Bracket E-39 Ball Bearng#6004)
B-3 Upper Knife Case B-40 Snap Ring

E-4 Heat Sensor B-41 Motor+ Reduction Gear
B-5 Heater B-42 Motor Supporter

E-6 Hot-Knife Bracket BE-43 Maotor Key

BE-7 Hot-Knife BE-44 Clamping BoltiM5=42L]
E-7b Detent ScrewiM5=5L) BE-45 Counting Sensor

B-8 Vertical Axle B-46 Clamping BoltiM3=18L)
BE-9 shaft Ring B-47 Clamping Bracket
E-10 Detent Screw(M4=4L) E-48 Hight Pressure Flate
E-11 Pressing Plate Cover E-49 Left Pressure Plate
B-12 Clamping BoltiM4=8L) B-50 Clamping Bolt of Pressure Plate
B-13 Front Cover B-51 Pressure Sprng

E-14 Clamping BoltiM3=5L) B-52 Wrench Boltif5=15L)
E-15 sSlide Ram B-53 Meck Washer

B-16 Clamping BoltiM&=80L) B-54 Crank Bundle

E-17 Check MutiMEg) E-G5 Cam

BE-18 Flat-head Washer Spring B-56 Middle Bearing

E-19 Counting-sensor Bracket B-57 E-Hing

E-20 Shaft Hubber-bushing BE-58 Front Feeding Roller
E-21 LM Guide BE-59 Front Feeding Sub-roller
B-22 Wrench BoltiM5=20L) B-60 Roller Shaft Bracket
B-23 LM Bearing BE-G1 Clamping BoltiM3=<12L)
B-24 Detent Screw(M4=6L) B-62 DC Motor

BE-25 Verical Axle Ring B-63 DC Motor Bracket
B-26 Detent Screw(M4=6L) BE-64 Clamping Bolt(M3=4L)
B-27 Roller-clamping Bracket B-65 Flat—-head BoltiM3=4L)
B-28 Pressing Roller BE-G6 Vertical Control Nut
E-29 Roller Shaft B-G67 Flat Washer

E-30 Eall Bearngl#686) BE-GB Heater Wiing Spring
E-31 Heating Plate BE-69 Heater Wiring Fipel1)
B-32 Silicon Plate B-70 Heater Wiring Pipei2)
E-33 Heating Plate Bracket BE-71 Upper Pipe Bracket
BE-34 Bracket Side Cover B-72 Wrench Bolt(hMd=150)
B-35 Flat-head BoltiM3=8L) B-73 Lower Pipe Bracket
B-36 Wrench Bolt(M5=150) BE-74 Wrench BoltihM4=15L)
B-37 Hexagon—head BoltiM4=8L)

13

TBC-50 H




Anita®©

TBC50 serie

14



Anita®©

FPart Mo. Description Part Mo, Description
-1 Holl-hanger Wheel C-28 AC ConnectorIN-PUT]
c-2 Clamping Bolt of Holder C-29 AC ConnectonOUT-PUTI
-3 Holder c-3 Clamping Boltin3=5L)
C-4 Holl-hanger Shaft C-31 Left Cover
C-5 Holl-hanger Shaft Washer C-32 Hubber Bushing
C—6 Checlk MutihMa) C-33 Separated Terminal
C-7 Roll Hanger C-34 Clamping BoltiM3=6L)
C-8 Flat-head Bolt(M&=16L) C-35 SSRISolid State Relay)
-9 MNeck Washer of Roll-hanger C-36 Clamping BoltiM4=8L)
C-10 Existence Detector C-37 sSponge
C-11 Clamping Bolt(M3=5L) C-38 Base
c-12 Clamping Bolt -39 Clamping BoltiM4=8L)
C-13 Hear Guide—pin Bracket C-40 Condenser
=14 Wrench BoltiM4:<15L) C-41 Terminal
C-15 Rear Tension—guide Block C—42 Transfommer
C-186 Detent Screw(Md4=6L) C-43 Clamping Bolt(hM4)

C-17 Guide Ring C-44 Cooling FanlLarge!

C-18 Upper Guide Plate C-45 Clamping Boltin3=6L)

--19 Clamping BoltiM3=<5L) C-46 Temperature—-controller

C-20 Micro Limit Switch C—=47 Temperature—controller Socket
=21 Plate Mut C-48 Control Cover

Cc-22 Limit Switch Bracket C-49 Control Circuit Board(MEB)
C-23 Clamping BoltiM2=10L) C-50 ROM

C-24 Clamping Bolt(M3=5L) C-51 Operation Circuit BoardiQOP)
C-25 Knob Bolt o-52 Drive Circuit Board(DR)

C-26 Power Cord C-53 SMPSIPower Supply,SP)

C-27 Clamping BoltiM3=5L)

Specifikace a eliminace poruch:

15

TBC-50 H




Anita®©

Poruchy

Opatreni

Stroj neni pod proudem

Zkontrolujte zapojeni elektrického
kabelu.
Zkontrolujte pojistku.

Podavaci valec
nefunguje.

Stroj je pod
proudem ale
nepracuje.

Zkontrolujte jestli neni valec né¢im
blokovan.

Pokud je aktualni délka na displeji
zménénd, vymenite drive board.
Pokud je aktualni délka na displeji
nezménéna, vymérte kontrol board.

NUz nefunguje.

- Zkontrolujte utazeni pritlacnych desek
noza.

LCD displej - Oddélejte kryt a zkontrolujte propojeni
nefunguje. mezi operacnim a kontrolnim panelem.
VSechny funkce

nefunguiji.

Material neni osekavan.

Zkontrolujte jestli teplota stroje
souhlasi s nastavenou na displeji.
Zkontrolujte soub&zZnost noz(.

Materiél je osekavan jednostranné.

Zkontrolujte jestli nejsou poSkozené
noze.

Po pfiblizeni obou noZz{ tlaCitkem
M/CUT zkontrolujte jestli jsou
vyrovnané.

Sekana délka je jina nez

- Otestujte sekani materialu po jeho

nastavena. uvolnéni z odvijeci civky.
Chyba €islo 065 - Problém se sekacim motorem a
CUT 1/O Error! senzorem sekani.
STOP INPUT!! - Zafizeni automatického zastaveni je
CHECK STOP INP! | stlac¢ené dold, nebo zkratované.
Zdvihnéte zafizeni a zkontrolujte zkrat.
(C)AKORD CTRL- - Nespravné pfipojena ROM. Zkontrolujte
Chyba na OP AMC-T3KA zapojeni, pfip. zatlaéte ROM do slotu.
LCD aLED |VER1,7D
Chyba €islo 065 - Zména souboru FILE 003 v programu
CHECK CODE 003 | napf. vynechanim operace — spustte
kontrolni funkci sou¢asnym zmacknutim
tladitek SET+SHIFT/ESC a RESET.
(Tlacitko RESET pozdéji nez ostatni dvé)

Obsluha pfi doteku citi elektricky
proud.

- Uzemnéte stroj zelenym kabelem. Do
kterékoliv zadni zastrcky)

TBC50 serie

16




Anita®©

Nk LR NS ASAL_

i MTTEEE P T [T B B

(A

ool

alBUIS 212015 JEY

WagUD 4 Uunn
IO BILEY ——

& . (5
2|gnad] pUrcd |BLUOp

[ L | g U 5SS

SFIG A0 __U._L

B|GUIS PUNCE] B IO

WL -0 I8]elLeIp a0 |EAy \

. P
m,_mc_m 819410
VI
LMY | = LIS LR BRI
LI 22— LULLZ | L0l 3 O Eay
N
WL 0+ WLIG D (oI BT Sysa| [T
=
Wi | G ~ IG5, .
, LI BIE|BAY _
20Na¢] DUNNY [BULON
LILLG [4LO UG [ LR 2%
(UGG - WIS L e &)

S|BUIS PUNGY (BLION

WIE=Y IO 8580 U

WLIG=Y |0 858D U]

shpEd — o

Lo

G4 A0S —D4H.L 0] A1qEL

PHPURLILEIDS]
U= AR UBLD DolEa)n)
Alz W Sy 2Bl Qudfss INas | oD
(ULIS=Y (0 SFE0 Ul Cade] oJalan
JOBOUEIEI0L I0A0D D) [abuw) asoge
LI LS 502 LG 0= 8 0y 15
BIEA BUIRAIDD LHE G5

L BZE B Uy adedald aan tyipli
LSS |0 31 8dR] UnRs nnd ||

SO
wwg'g + wwgg 4 95 S0
IR BIEY — —
_ L4

o271z _mEDL\m "

a|duexs

TBC-50 H

17



